

BILAN ACTIF

(modèle normal)

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)				
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de recouvrement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)				
Immobilités en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Matériel de transport				
Matériel matériel de bureau et aménagements divers				
Autres immobilisations corporelles				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)				
Prêts immobiliers				
Autres créances financières				
Titres de participation				
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION-ACTE (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)				
STOCKS (F)				
Marchandises				
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTE CIRCULANT (G)				
Fournis, débiteurs éventuels et acomptes				
Clients et comptes rattachés				
Personnel				
Etat				
Sociétés apparentées				
Autres débiteurs				
Compte de régularisation-Actif				
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)				
Dépôts à terme et d'échéance				
ECARTS DE CONVERSION-ACTE (I)				
(Éléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)				
TRESORERIE-ACTE				
Chèques et valeurs à encaisser				
Banque, T.G. et C.C.P.				
Caisses, Régies d'impôts et avoirs				
TOTAL III				
TOTAL GENERAL I+II+III				

BILAN PASSIF

(modèle normal)

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	31/12/2022	30/06/2023	31/12/2022	30/06/2023
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou personnel (1)				
- moins actionnaires, capital souscrit non appelé				
Capital appelé				
dont versé				
Prime d'émission, de fusion, d'apport				
Ecarts de réévaluation				
Réserves légales				
Réserves d'investissement				
Autres réserves				
Rapport à nouveau (2)				
Résultats nets en instance d'affectation (2)				
Résultat net de l'exercice (2)				
Total des capitaux propres (A)				
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)				
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées				
DETTE DE FINANCEMENT				
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement				
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)				
DETTE DU PASSIF CIRCULANT (F)				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Clients créanciers, avances et acomptes				
Personnel				
Organismes sociaux				
Etat				
Sociétés apparentées				
Autres créanciers				
Comptes de régularisation-passif				
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)				
Banques (solides créanciers)				
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants) (H)				
TOTAL II (F+G+H)				
TRESORERIE-PASSIF				
Crédits d'acompte				
Crédits de trésorerie				
Banques (solides créanciers)				
TOTAL III				
TOTAL GENERAL I+II+III				

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	
	Progress à l'exercice	Concernant les exercices précédents	30/06/2023	30/06/2022
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en f.État)				
Prestations de services				
Produits de participation				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Produit accessoires				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitations, transferts de charges				
TOTAL I				
II CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats effectués (2) de marchandises				
Achats consommés (2) de matières et fournitures				
Autres charges externes				
Impôts et taxes				
Charges de personnel				
Autres charges d'exploitation				
Dotations d'exploitation				
TOTAL II				
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				
IV PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Produits nets sur cessions de titres et valeurs de placement				
Intérêts et autres produits financiers				
Reprises financières, transferts de charges				
TOTAL IV				
V CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières				
TOTAL V				
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)				
VII RESULTAT COURANT (III+VI)				
VIII PRODUITS NON COURANTS				
Produits de cessions d'immobilisations				
Produits non courants sur créances				
Reprises sur subvention d'investissement				
Autres produits non courants				
Reprises non courantes, transferts de charges				
TOTAL VIII				
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Charges non courantes sur titres de part				
Autres charges non courantes				
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX				
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)				
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)				
IMPOTS SUR LES RESULTATS				
XII RESULTAT NET (XII-XI)				
XIV TOTAL DES PRODUITS (III+VI+VIII)				
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)				
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)				

Communication Financière - Résultats au 30 juin 2023



Le Conseil d'Administration de ZelliDja, tenu le lundi 25 septembre 2023 a examiné l'activité de la société au terme du premier semestre 2023 et a arrêté les comptes et annexes.

COMPTES SOCIAUX

	En milliers de dirhams	30-juin-23	30-juin-22
Résultat d'exploitation	(627)	(661)	
Résultat financier	1.144	700	
Résultat non courant	2.759	11.595	
Résultat net	3.307	11.630	

La baisse du résultat de 8,3 MMAD comparativement au premier semestre 2022 s'explique principalement par une reprise moins importante sur provision pour dépréciation des titres de la société Fenie Brossette. En effet, le résultat du 1er semestre 2022 était impacté par la cession exceptionnelle d'un show-room de la société Fenie Brossette.

COMPTES CONSOLIDÉS

	En milliers de dirhams	30-juin-23	30-juin-22
Résultat opérationnel	7.759	10.831	
Résultat financier	(1.474)	(1.454)	
Résultat non courant	(163)	9.236	
Résultat net	4.567	17.196	
Résultat net - Part de groupe	1.703	8.926	
Intérêts minoritaires	2.864	8.270	

ACTIVITE DES FILIALES

Fenie Brossette

Au 30 juin 2023, Fenie Brossette affiche un chiffre d'affaires consolidé de 307 M MAD en progression de 7% par rapport à celui réalisé sur le 1er semestre 2022 qui s'est établi à 282 M MAD. Cette progression traduit la continuité de la dynamique commerciale positive enregistrée au niveau de toutes les activités de Fenie Brossette.

Au niveau des comptes consolidés, Fenie Brossette réalise sur le 1er semestre 2023 un résultat net par le groupe de 7 M MAD contre 19,5 M MAD au premier semestre 2022. Cette baisse s'explique par la réalisation d'un résultat non courant au premier semestre 2022 correspondant à une plus-value de cession d'un actif hors exploitation.

Société des Fonderies de Plomb de ZelliDja (SFZP)

La Société des Fonderies de Plomb de ZelliDja est en cours de liquidation suite à la décision de l'Assemblée Générale Mixte tenue en date du 25 juin 2019.

PERSPECTIVES DU GROUPE

Fenie Brossette

Fenie Brossette poursuit sa politique de croissance proactive conformément à sa stratégie visant à asseoir sa position de leader sur le marché national et à continuer l'optimisation opérationnelle et la consolidation du développement commercial sur les nouveaux métiers de l'énergie solaire photovoltaïque et le traitement de l'eau.

ZELLIDJA, SA
284, Boulevard Zerkouti - Casablanca
Tel : 05 29 020 900 Fax : 05 29 020 919
R.C. Casablanca 28123 / IF 01/03994 - I.C.E. 001 52312800001

www.somed.ma
Contact : m.ratim@somed.ma

Le rapport financier est disponible sur le lien suivant: <http://www.somed.ma/communications/>



BILAN CONSOLIDÉ

En milliers de DH	30-juin-23	31-déc-22		30-juin-23	31-déc-22
Immobilisations incorporelles	604	632	Capital	57.285	57.285
Immobilisations corporelles	65.292	69.232	Primes d'émission et de fusion	2.480	2.480
Immobilisations corporelles	3.585	3.586	Réserves	-8.420	-18.337
Titres mis en équivalence	0	0	Résultat net part du groupe	1.703	7.754
Actif immobilisé	69.480	73.450	Capitaux propres, part du groupe	53.047	49.181
Stocks et en-cours	160.330	220.230	Intérêts minoritaires	50.477	49.780
Créances clients	268.842	232.572	Capitaux propres de l'ensemble consolidés	103.524	98.961
Autres débiteurs	81.076	86.351	Dettes financières	10.156	13.314
Actif circulant	510.248	539.153	Provisions pour risques et charges	84.830	87.775
Trésorerie et équivalent de trésorerie actif	10.590	7.248	Fournisseurs	190.012	251.064
Total Actif	590.318	619.851	Autres créditeurs	153.830	133.049
			Passif circulant	343.842	384.113
			Trésorerie passif	47.966	35.688
			Total Passif	590.318	619.851

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En milliers de DH	30-juin-23	30-juin-22	Variation
Chiffre d'affaires	307.426	136.238	-
Autres produits d'exploitation	85	2	83
Reprises d'exploitation	3.723	712	
Produits d'exploitation	311.234	136.952	174.282
Achats	247.501	112.002	135.499
Autres charges externes	26.002	8.912	17.090
Frais de personnel	19.678	8.251	11.427
Impôts et taxes	726	533	193
Amortissements et provisions d'exploitation	9.088	3.703	5.385
Autres charges d'exploitation	481	180	301
Charges d'exploitation	303.475	133.581	169.895
Résultat opérationnel	7.759	3.371	4.387
Résultat financier	(1.474)	(1.137)	(338)
Résultat courant	6.284	2.235	4.049
Résultat non courant	(183)	398	(581)
Résultat avant impôt	6.121	2.633	3.488
Impôts sur les bénéfices	1.554	687	867
Résultat net	4.567	1.946	2.621
Résultat net - Part du groupe	1.703	757	946
Intérêts minoritaires	2.864	1.189	1.675



Aux Actionnaires de la société
ZELLIDJA S.A.
Boulevard Sidi Mohamed Ben Abdellah, Tour Marina 2
Casablanca

ZELLIDJA S.A.
**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION DU BILAN ET
DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2023**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société ZELLIDJA S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 62 159 506,87, dont un bénéfice net de MAD 3.307.202,09 relève de la responsabilité des organes de gestion de ZELLIDJA S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société ZELLIDJA S.A. arrêtés au 30 juin 2023, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 septembre 2023

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
FIDAROC GRANT THORNTON
Membre de la firme internationale Grant Thornton
7 Bd. O. El Fassi, Casablanca
Tél : 05 22 25 96 70
Faiçal IMEKOUAR
Associé

BEA CONSEIL
Brahim EL ARIF
Associé



Aux Actionnaires de la société
ZELLIDJA S.A.
Boulevard Sidi Mohamed Ben Abdellah, Tour Marina 2
Casablanca

ZELLIDJA S.A.
**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION
INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE
PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2023**

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée du groupe ZELLIDJA S.A. comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 103 524 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 1 703 au 30 juin 2023.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé et du compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe arrêtés au 30 juin 2023, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 septembre 2023

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
FIDAROC GRANT THORNTON
Membre de la firme internationale Grant Thornton
7 Bd. O. El Fassi, Casablanca
Tél : 05 22 25 96 70
Faiçal IMEKOUAR
Associé

BEA CONSEIL
Brahim EL ARIF
Associé

Le rapport financier est disponible sur le lien suivant: <http://www.somed.ma/communications/>